
             
Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-15- CUP: J46J15000730007 – CIG: Z681893758 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO n. 5 “L. Coletti” - Treviso 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Abruzzo, 1 - 31100 TREVISO; Tel. 0422-230913  

www.comprensivo5colettitv.gov.it -  TVIC874009@istruzione.it 
 

 Treviso 19/02/2016 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 

Al Sito web 

P.O.N. “ PER LA SCUOLA, COMPETENZE ED AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 
 

Oggetto: Finanziamento P.O.N. “ Per la scuola, competenze ed Ambienti per l’apprendimento” –  

Annualità 2016       Assunzione in bilancio, ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID\9035 del 13/07/02015 emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, Programma Operativo Nazionale "PON per la Scuola – ASSE I:   ampliamento della rete 

LAN /WLAN" a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte 

della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e  finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

 Visto   il Prot. n. AOODGEFID/1773 Roma, 20/01/2016  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 9035 del 13 luglio 2015, Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. con il quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00 

 

Visto  il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio di Istituto  

nella seduta del 14/12/2015 delibera n. 28; 



             
Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-15- CUP: J46J15000730007 – CIG: Z681893758 

 

 

Visto  l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

 

Considerato che occorre modificare il programma annuale 2016; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR : 

Fondo Codice 

autorizzazione 

Obiettivo Azione Descrizione 

Azione 

Importo 

FESR 10.8.1.A1-

FESRPON-VE-

2015-15 

10.8.1 A1 REALIZZAZIONE  

RETE LAN 

€. 18.500,00 

 

di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2016  
 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE DEFINITIVA 

04|01 UNIONE EUROPEA 0,00 18.500,00 18.500,00 

   18.500,00  

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE DEFINITIVA 

P07 PON 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-15 
REALIZZAZIONE RETE LAN 

0,00 18.500,00 18.500,00 

   18.500,00  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da 

Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del 

Programma Annuale 2016. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2016 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 

 

 
                                                                                       per Il Dirigente Scolastico  

                                                                                            Francesca Mondin  

                                                                                Il docente primo collaboratore  

                                                                                           D. Rita Fazzello  

                                                 (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/1993) 

 

 



             
Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-15- CUP: J46J15000730007 – CIG: Z681893758 

 

  

  

 

 

 

 



             
Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-15- CUP: J46J15000730007 – CIG: Z681893758 

 

    
 

 

 

 



             
Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-15- CUP: J46J15000730007 – CIG: Z681893758 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


